

الف: حقوق اولیه (طبیعی)

سیاست	تهدید- آسیب پذیری- مسائل	ردیف
<p>۱- اشتغال زایی و به کارگیری تکنولوژی کاربر.</p> <p>۲- گسترش عدالت اجتماعی و توسعه دولت رفاه (آموزش، بیمه، بهداشت).</p> <p>۳- شناسایی درآمدها به منظور اخذ مالیات مناسب.</p> <p>۴- توزیع عادلانه درآمدها و کاهش فاصله دهک های درآمدی از طریق تخصیص یارانه به طبقات کم درآمد.</p> <p>۵- یکسان سازی امتیازات و درآمدها برای دارندگان شرایط مساوی.</p> <p>۶- برابری فرصت های اقتصادی و شغلی.</p> <p>۷- شفاف سازی و هدایت کاربری خمس و سهم کردن خمس دهندگان در سود سرمایه گذاری ناشی از آن.</p>	۱- فقر و محرومیت نسبی	
<p>۱- افزایش اقتدار قانونی نهادهای نظامی و انتظامی.</p> <p>۲- فراهم کردن بستر مساعد برای مشارکت مردم در تأمین نظم و امنیت عمومی.</p>	۲- خرده فرهنگ کجرو	
<p>۱- آموزش و اطلاع رسانی مناسب به منظور هدایت اشخاص در مراجعه به مراکز ذی صلاح قضایی و انتظامی.</p> <p>۲- دسترسی آسان به مراجع قضایی و انتظامی ذی صلاح.</p> <p>۳- اعتماد سازی نسبت به نیروهای انتظامی و قضایی از طریق برخورد قاطع با متخلفین قضایی و انتظامی.</p>	۳- ظلم و بی عدالتی در ابعاد قضایی	
	۴- فقدان عدالت اجتماعی و فقدان دولت رفاه (در بندهای قبل بیان شد).	
<p>۱- بسط و گسترش مراکز تفریحی سالم و فراگیر.</p> <p>۲- ایجاد فضای سالم و عاری از خشونت از طریق ممنوعیت پخش فیلم های خشونت آمیز و جلوگیری از ایجاد فضای پرتنش توسط رسانه ها.</p> <p>۳- آرام سازی فضای اجتماعی و روانی از طریق نهادهای هنری و تقویت، طراحی و معماری سنتی ایرانی.</p> <p>۴- افزایش نظارت و کنترل بر عملکرد نهادهای ذی ربط در امر ارائه خدمات عمومی و بهداشتی.</p>	۵- فقدان بهداشت روانی	۳ ۱ ۱
<p>۱- آمایش سرزمین و تحقق عدالت قضایی در بعد دسترسی به امکانات و امتیازات کمیاب اجتماعی در سطح ملی.</p> <p>۲- توسعه همه جانبه روستایی، افزایش جاذبه های روستایی و کاهش دافعه های آن.</p> <p>۳- تحقق عدالت اجتماعی در بعد قضایی و جلوگیری از تمرکز فقر و شکل گیری خرده فرهنگ کجرو و کانون های بحران زای حاشیه ای.</p> <p>۴- کنترل و نظارت بر رفتار مهاجران از طریق نظارت ها و نهادهای مردمی و قانونی.</p>	۶- عدم کنترل درونی ناشی از فقدان هنجارهای مشترک (آنومی)	
<p>۱- تنفیخ قوانین و کاهش قوانین پراکنده و ایجاد مجموعه قوانین دادرسی متمرکز و منسجم.</p> <p>۲- تقویت اقتدار ضابطین قضایی در برخورد با جرایم مشهود.</p> <p>۳- رسیدگی به موقع به جرایم مشهود.</p> <p>۴- ایجاد مراکز قضایی غیرپسچیده و غیرتشریفاتی در برخورد با جرایم.</p>	۷- فقدان اقتدار قضایی	
<p>۱- اعطاء قانونی حق دخالت و نظارت نهادهای عمومی در امر نگهداری و تربیت کودکان.</p> <p>۲- ایجاد هیئت های منصفه در کنار دادگاه های خانواده برای تصمیم گیری موضوعی.</p> <p>۳- تمهیدات راهکارهای علمی اجرای اصل ۲۱ قانون اساسی.</p>	۸- فقدان اهلیت لازم برای تأمین جانی اعضای خانواده	
	۹- مهاجرت و حاشیه نشینی (در بند ۶ بیان شد).	
<p>۱- تأمین ابزارها و سازوکارهای ایمنی در اماکن عمومی.</p> <p>۲- ملزم ساختن سازندگان واحدهای تولیدی، صنعتی و ساختمانی در افزایش کیفیت استانداردهای جهانی.</p>	۱۰- فقدان ابزارها و سازوکارهای ایمنی در اماکن عمومی	
	۱۱- فقدان فرهنگ سازی لازم برای پیشگیری از تلفات جانی	